
 

 

2021年 12月 24日 

 

 

会員各位 様 

 

（一社）倶知安観光協会 

代表理事 吉田 聡 

 

 

 

 

ワクチン接種券の回収協力依頼と 

3回目ワクチンの職域接種に関わるお知らせ 

 

 

 

拝啓 貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より倶知安観光協会に格別のお引き立てを賜りまして厚く御礼申し上げます。 

 

さて、今般の「職域接種」実施にあたっては皆様の多大なるご協力に感謝申し上げます。 

最終的に 1回目・2回目のモデルナワクチンの接種者は 1,926名となりました。 

 

現在、多大なる協力を頂いた医療機関（NIC：ニセコインターナショナルクリニック）で精算業務

を進めていますが、接種した方からの「接種券」の回収（約 300名から未回収）が進まず対象者と

の連絡を取っているところです。 

接種券の提出がない場合、精算が出来ないばかりではなく接種記録（VRSシステム）に登録されな

いため 3回目接種がスムーズに行えない場合もあります。 

 

今後、NICより個別にコンタクトさせて頂くケースもありますので社内での周知とご協力を賜れれ

ば幸いです。 

 

尚、倶知安観光協会では倶知安町の接種計画に従いワクチンの 3回目ブースト接種は実施せず、各

自治体の接種計画に沿って受けて頂くこととなります。倶知安町の予定では早い方で 2月以降に接

種が始まる計画ですが、詳しくは住民登録されている各市町村へお問い合わせください。 

 

引き続きご理解の上、ご協力を賜れれば幸いです。 

 

敬具 
 

 

（問合せ先） 

 

一般社団法人 倶知安観光協会 

TEL0136-55-5372 

EMAIL info@niseko.co.jp 
 


